Комитет по обоазов ачи к .
Mq 6 6 8 - id/19

от 07 03.20

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

1431010/2019-8031( 1)

ОКУД 02512218

Ш - Р№

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить рещение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 28.02.2019 № 2.

2. Установить высщую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 28.02.2019
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 28.02.2019
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Соляникова Ю.В.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

002052369694

1431010/2019-8031( 1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Андреев Анатолий HHCTpjTCTOp ЕБДОУ № 4 Адмиралтейского

Александрович по физической района
культуре

2 . Антипова Юлия учитель ГБОУ СОШ № 307
Анатольевна Адмиралтейского района

3. Балашова Юлия педагог ГБОУ гимназия № 278
Владимировна дополнительного имени Б.Б. Голицына

образования Адмиралтейского района

4. Баранова Надежда учитель ГБОУ школа-интернат № 2
Ивановна Адмиралтейского района

5. Бирюк Ольга социальный педагог ГБОУ СОШ № 260
Владимировна Адмиралтейского района

6. Бронникова Елена педагог ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Васильевна дополнительного Адмиралтейского района

образования
7. Варганова Виктория учитель ГБОУ СОШ № 241

Николаевна Адмиралтейского района
8. Гильманова Зинфира учитель ГБОУ СОШ № 263

Мадияровна Адмиралтейского района
9. Г оршечникова Ирина учитель ГБОУ школа № 5

Борисовна Адмиралтейского района
10. Диваева Ирина учитель-логопед ГБДОУ № 112 Адмиралтейского

Владимировна района
11. Дмитриева Надежда учитель ГБОУ школа № 231

Анатольевна Адмиралтейского района
12 . Егорова Валентина воспитатель ГБОУ школа № 231

Александровна Адмиралтейского района
13. Елисеева Екатерина педагог-психолог ГБДОУ № 116 Адмиралтейского

Васильевна района
14. Изак Наталия педагог-психолог ГБДОУ № 15 Адмиралтейского

Викторовна района
15. Кириенко Надежда учитель ГБОУ СОШ № 266

Викторовна Адмиралтейского района
16. Клаккина Екатерина учитель ГБОУ СОШ № 263

Г еннадиевна Адмиралтейского района
17. Михайлова-Лобинская учитель ГБОУ школа № 231

Кира Дмитриевна Адмиралтейского района

1431010/20 1 9 -8031( 1)

21

445. Хитрова Г алина музыкальный ГБДОУ № 100 Невского района
Александровна руководитель

446. Хохрева Светлана социальный педагог ГБОУ СОШ № 339 Невского
Евгеньевна района

447. Ценелева Маргарита учитель ГБОУ СОШ № 571 Невского
Алексеевна района

448. Шаталова Тамара учитель ГБОУ СОШ № 639 Невского
Олеговна района

449. Шибаева Надежда воспитатель ГБОУ СОШ № 639 Невского
Анатольевна района

450. Яненко Оксана учитель ГБОУ СОШ № 574 Невского
Дмитриевна района

Петроградский район
451. Боричевская Елена воспитатель ГБОУ гимназия № 70

Анатольевна Петроградского района
452. Доброскокина Виктория воспитатель ГБОУ школа № 25

Владимировна Петроградского района
453. Захарьина Ирина учитель ГБОУ гимназия № 85

Васильевна Петроградского района
454. Ивашова Ольга педагог-нсихолог ГБОУ школа № 25

Николаевна Петроградского района
455. Любина Наталья воспитатель ГБОУ СОШ № 80

Александровна Петроградского района
456. Нестрякова Ольга учитель ГБОУ СОШ № 51

Александровна Петроградского района
457. Рудакова Юлия Юрьевна учитель ГБОУ школа-интернат № 20

Петроградского района
458. Садыкова Юлия воспитатель ГБДОУ № 23 Петроградского

Рамаевны района
459. Соколова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 45 Петроградского

Викторовна района
460. Спиридонов Навел учитель ГБОУ школа № 3

Семенович Петроградского района
461. Усова Елена Юрьевна воспитатель ГБОУ СОШ № 80

Петроградского района
462. Федосеева Елена учитель ГБОУ Ц О №  173

Павловна Петроградского района

Петродворцовый район
463. Абралава Светлана

Сергеевна
464. Абрамова Олеся

Владимировна
465. Анишина Наталья

Николаевна
466. Асикритова Елена

Анатольевна
467. Басманова Галина

Петровна
468. Г ал ашева Антонина

Ивановна

учитель

воспитатель

учитель-логопед

учитель

методист

учитель

ГБОУ СОШ № 436
Нетродворцового района
ГБДОУ № 10 Нетродворцового
района
ГБОУ школа № 439
Нетродворцового района
ГБОУ школа № 439
Нетродворцового района
ГБУ ДО ДЮЦ «Петергоф»
Нетродворцового района
ГБОУ СОШ № 319
Нетродворцового района

1431010/20 1 9 -8031( 1)

22

469. Григоренко Людмила
Алексеевна

470. Дементьева Татьяна
Владимировна

учитель

472. Дюжева Наталья
Сергеевна

473. Зябкина Людмила
Анатольевна

474. Изотова Марина
Михайловна

475. Казаринова Инна
Юрьевна

476. Камянская Галина
Г ригорьевна

477. Кравец Руслана
Григорьевна

478. Левченко Елена
Владимировна

479. Лунева Галина
Г ермановна

480. Лянсенкова Любовь
Николаевна

481. Маркина Татьяна
Михайловна

482. Маршанова Лариса
Викторовна

483. Непочатых Анастасия
Константиновна

484. Никифорова Татьяна
Николаевна

485. Петрова Вера
Михайловна

486. Петрова Людмила
Ивановна

487. Прядко Светлана
Г еоргиевна

489. Сидорова Светлана
Викторовна

490. Типухова Анна
Николаевна

491. Федосова Татьяна
Артуровна

музыкальный
руководитель

471. Дубова Вера Георгиевна учитель

старшин
воспитатель
инструктор
но физической
культуре
учитель-дефектолог

учитель

учитель

воспитатель

инструктор
но физической
культуре
методист

учитель

учитель

воспитатель

воспитатель

учитель

педагог-нсихолог

инструктор
но физической
культуре
воспитатель

488. Ремшу Олеся Юрьевна учитель

учитель

воспитатель

учитель

ГБОУ СОШ № 567
Нетродворцового района
ГБДОУ № 32 Нетродворцового
района
ГБОУ гимназия № 426
Нетродворцового района
ГБДОУ № 11 Нетродворцового
района
ГБДОУ № 32 Нетродворцового
района

ГБДОУ № 21 Нетродворцового
района
ГБОУ школа № 439
Нетродворцового района
ГБОУ школа № 439
Нетродворцового района
ГБДОУ № 15 Нетродворцового
района
ГБДОУ № 26 Нетродворцового
района

ГБОУ СОШ № 542
Нетродворцового района
ГБОУ Петергофская гимназия
императора Александра II
ГБОУ школа-интернат № 49
«Школа здоровья»
Нетродворцового района
ГБДОУ № 21 Нетродворцового
района
ГБДОУ № 21 Нетродворцового
района
ГБОУ СОШ № 430
Нетродворцового района
ГБУ ДО ЦННМСН
Нетродворцового района
«Доверие»
ГБДОУ № 32 Нетродворцового
района

ГБДОУ № 32 Нетродворцового
района

ГБОУ школа № 439
Нетродворцового района
ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»
Нетродворцового района
ГБДОУ № 31 Нетродворцового
района
ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»
Нетродворцового района

1431010/2019-8031( 1)

23

492. Числова Наталия
Ивановна

493. Чистякова Наталья
Викторовна

494. Яценко Антонина
Владимировна

Приморский район
495. Агутина Елена

Викторовна
496. Азнаева Александра

Ракифовна
497. Александрова Татьяна

Владимировна
498. Анастасенкова Наталья

Николаевна

учитель

учитель

учитель

старшин
воспитатель
учитель

учитель-дефектолог

учитель

учитель499. Арефина Ольга
Владиславовна

500. Ароне Фаина Львовна учитель

501. Баздырева Зоя Сергеевна воспитатель

502. Балабанова Елена
Александровна

503. Блинова Наталия
Викторовна

504. Богомаз Лариса
Витальевна

505. Галлямова Юлия
Сергеевна

506. Грудачева Наталья
Алексеевна

507. Гусева Юлия
Валентиновна

508. Дронова Ирина
Алексеевна

509. Ермолаева Инна
Г еннадьевна

510. Ерощук Анастасия
Анатольевна

511. Ефимова Надежда
Николаевна

512. Зайцева Надежда
Николаевна

513. Замараева Ольга
Владимировна

514. Злобина Людмила
Дмитриевна

515. Иванова Ольга
Александровна

воспитатель

старший
воспитатель
воспитатель

педагог-психолог

воспитатель

воспитатель

учитель

учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

учитель-логопед

ГБОУ школа № 439
Нетродворцового района
ГБОУ СОШ № 430
Нетродворцового района
ГБОУ школа № 439
Нетродворцового района

ГБДОУ № 78 Приморского
района
ГБОУ СОШ № 683
Приморского района
ГБДОУ № 54 Приморского
района
ГБОУ гимназия № 41
имени Эриха Кестнера
Приморского района
ГБОУ гимназия № 631
Приморского района
ГБОУ гимназия № 116
Приморского района
ГБДОУ № 14 Приморского
района
ГБОУ начальная школа -
детский сад № 696 Приморского
района
ГБДОУ № 24 Приморского
района
ГБОУ школа № 13 Приморского
района
ГБДОУ № 37 Приморского
района
ГБДОУ ЦРР № 66 Приморского
района
ГБДОУ № 70 Приморского
района
ГБОУ лицей № 554
Приморского района
ГБОУ СОШ № 45 Приморского
района
ГБДОУ № 46 Приморского
района
ГБДОУ № 74 Приморского
района
ГБДОУ № 17 Приморского
района
ГБДОУ № 5 Приморского
района
ГБОУ СОШ № 46 Приморского
района
ГБДОУ № 33 Приморского
района

1431010/2019-8031(1)

40

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от O ^ .O j.o lO /y_________№

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Арабова Джейран воспитатель ЕБДОУ № 145 Адмиралтейского

Гейдар кызы района
2. Белавина Юлия учитель ГБОУ СОШ № 235

Юрьевна им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

3. Беляева Светлана воспитатель ГБОУ СОШ № 234
Владимировна Адмиралтейского района

4. Бокова Марина учитель ГБОУ СОШ № 256
Г еннадьевна Адмиралтейского района

5. Бухарова Светлана учитель-логопед ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
Николаевна района

6. Баранина Любовь воспитатель ГБОУ школа № 616 «Центр
Ивановна «Динамика» Адмиралтейского

района
7. Виноградова Наталья методист ГБДОУ № 38 Адмиралтейского

Леонидовна района
8. Г лаголева Людмила учитель ГБОУ СОШ № 232

Владимировна Адмиралтейского района
9. Дацыкова Оксана педагог-организатор ГБУ ДО ДТ «Измайловский»

Олеговна Адмиралтейского района
10. Демидов Николай педагог ГБОУ СОШ № 234

Константинович дополнительного Адмиралтейского района
образования

11. Дрягина Г алина методист ГБДОУ № 60 Адмиралтейского
Сергеевна района

12. Дубровина Тереза педагог-психолог ГБДОУ № 16 Адмиралтейского
Александровна района

13. Ерошенко Евгений воспитатель ГБДОУ ЦРР № 114
Анатольевич Адмиралтейского района

14. Залялова Вероника воспитатель ГБДОУ № 38 Адмиралтейского
Владимировна района

15. Казак Елена воспитатель ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
Святославовна района

16. Коньшина Нина воспитатель ГБДОУ № 105 Адмиралтейского
Николаевна района

17. Кукушкина Светлана педагог ГБОУ школа № 616 «Центр
Евгеньевна дополнительного «Динамика» Адмиралтейского

образования района

1431010/2019-8031(1)

569. Щёголева Алёна
Сергеевна

570. Яковлева Екатерина
Михайловна

Петроградский район

64

учитель

воспитатель

ГБОУ СОШ № 571 Невского
района
ГБОУ лицей № 572 Невского
района

571. Абросимова Светлана педагог ГБУ ДО Дворец детского
Анатольевна дополнительного творчества Петроградского

образования района
572. Амбурцева Ирина воспитатель ГБДОУ № 36 Петроградского

Сергеевна района
573. Куркчи Лариса воспитатель ГБОУ com № 80

Антоновна Петроградского района
574. Кучмасова Ирина воспитатель ГБОУ гимназия № 70

Сергеевна Петроградского района
575. Махмутова Маймуна учитель ГБОУ Ц 0 №  173

Хафизовна Петроградского района
576. Мезенцева Наталия воспитатель ГБДОУ № 36 Петроградского

Евгеньевна района
577. Мироничева Валерия воспитатель ГБДОУ № 4 Петроградского

Викторовна района
578. Михайлова Ирина учитель ГБОУ com № 87

Анатольевна Петроградского района
579. Музинская Наталья воспитатель ГБДОУ № 96 Петроградского

Васильевна района
580. Мухетдинова Наиля учитель ГБОУ гимназия № 67

Дильмухаметовна Петроградского района
581. Мюллер Юлия воспитатель ГБДОУ № 92 Петроградского

Александровна района
582. Никанорова Ирина учитель-логопед ГБДОУ № 2 Петроградского

Александровна района
583. Румянцева Татьяна воспитатель ГБДОУ № 3 Петроградского

Александровна района
584. Синицына Арина музыкальный ГДОУ № 24 Петроградского

Игоревна руководитель района
585. Старкова Валерия учитель ГБОУ сот № 80

Евгеньевна Петроградского района
586. Татарина Ольга воспитатель ГБОУ школа-интернат № 20

Николаевна Петроградского района
587. Шестерова Ирина педагог ГБДОУ № 16 Петроградского

Г еннадьевна дополнительного района
образования

588. Шилова Алена воспитатель ГБОУ сот № 80
Сергеевна Петроградского района

589. Ширикова Наталия воспитатель ГБДОУ № 5 Петроградского
Г ригорьевна района

Нетродворцовый район
590. Антонова Наталья

Валерьевна
591. Бардукова Юлия

Сергеевна

воспитатель

воспитатель

ГБДОУ № 19 Нетродворцового
района
ГБДОУ № 19 Нетродворцового
района

65
1431010/2019-8031(1)

592. Белова Елена учитель ГБОУ СОШ № 436
Г ригорьевна Нетродворцового района

593. Грудинина Мария воспитатель ГБДОУ № 27 Нетродворцового
Алексеевна района

594. Зайцева Ирина воспитатель ГБОУ школа-интернат № 49
Васильевна «Школа здоровья»

Нетродворцового района
595. Ланишкина Анна учитель ГБОУ c o m  № 436

Андреевна Нетродворцового района
596. Падуто Елена учитель ГБОУ c o m  № 430

Васильевна Нетродворцового района
597. Сапожникова Екатерина воспитатель ГБДОУ № 16 Нетродворцового

Сергеевна района
598. Саттарова Садборхан воспитатель ГБДОУ № 27 Нетродворцового

Таировна района
599. Семенова Александра учитель ГБОУ школа № 439

Васильевна Нетродворцового района
600. Сидорова Ирина воспитатель ГБДОУ № 27 Нетродворцового

Андреевна района
601. Соколова Елена воспитатель ГБДОУ № 16 Нетродворцового

Валерьяновна района
602. Сумарокова Татьяна учитель ГБОУ с о т  № 430

Борисовна Нетродворцового района
603. Суслонова Галина воспитатель ГБДОУ № 7 Нетродворцового

Сергеевна района
604. Федорова Ирина воспитатель ГБДОУ № 21 Нетродворцового

Алексеевна района
605. Цунка Эллада учитель ГБОУ с о т  № 430

Витальевна Нетродворцового района
606. Чинига Анна Сергеевна учитель-логонед ГБУ ДО ЦНПМСН

Нетродворцового района
«Доверие»

1риморский район
607. Агавелова Лиана воспитатель ГБОУ с о т  № 555 «Белогорье»

Григорьевна Приморского района
608. Андрианова Анастасия учитель ГБОУ СОШ № 596

Сергеевна Приморского района
609. Анфиногенова Любовь воспитатель ГБДОУ № 20 Приморского

Николаевна района
610. Баркова Оксана учитель ГБОУ с о т  № 106

Ивановна Приморского района
611. Болдова Светлана учитель ГБОУ с о т  № 578

Витальевна Приморского района
612. Васильева Наталья воспитатель ГБДОУ № 57 Приморского

Евгеньевна района
613. Вахаев Алексей учитель ГБОУ с о т  № 320

Юрьевич Приморского района
614. Власова Светлана учитель ГБОУ с о т  № 246

Борисовна Приморского района
615. Воропай Мария учитель ГБОУ школа № 59 Приморского

Николаевна района